REPORTE DE CALIDAD DE TUBERIA

{ Quality Report ) Cod: FPD-PR-01-06
Edicion : 0 Revision: 3
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 12 2012
Numero de Planta(Facility No.) Forza Stee) Salinas Victoria NL.
Tipo da { Type of Pipe/| y HSS {Hollow Structural Steet) REPORTE FS(Report No.)
Espesor {Thikness) 0.375 pulg { ft) 9.525 mm
Longitud {Leghth} 40.026 HSS pies { ft) 122 metros.
Diémetro (Diameter) / Tamafio {Size) 7.345 6X6 pulg(in}) 0,187 metros.
Peso {mass) 1118312 Ibs. {pound) 507.258 kg.
Ibs. X pie
Peso Lineal (Mass par meter) 27.939 (pound/ft) 41578 kg. X metro
Tuberia (line pips): Grado B
Orden Interna da Fabricacion { Wark Order } 288
ESTE CERTIFICADO AMPARA 215 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES DE 12.20 / TUBO DE 6 X 6 X .375 DE ESPESOR ASTM A-500 Gr.B
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 288—&7_28&68_288—6—9_288—6—10_288—6—11_288—6-12_288-6-13_288—6-14_288—6-17_288—9-4_28&9-5_288—18-21.
Composicién Quimica del Acero (Steel Chemical Composition). Propiedades mecdnicas del Acero de la Tuberia (Steel Mechanlcal’s Porpieties).
# colada Limite Traccion Limite Elastico %
(Heat). (Tensile strenght) (Yield Point) Elongacién
c sl Mn P s v B & cu Ni Mo | ciw KSt (MPA) KSt_(MPA) (Enlogation) |
L T w L T L T
240350011 0.182 0.173 077 0.011 0.007 [4 [ -} ") [} ] 0.226267|  73.78(507.41) N/A N/A 66.23(455.48) N/A 46 N/A

Composiclén Quimica del Acero (Steel Chemical Composition). Propiedades mecdnicas del Acero de la Tuberia (Steel Mechanical’s Porpieties).
# colada Limite Traccion Limite Elastico %
(Heat), (Tensile strenght) (Yield Point) Etongacién
’ c si Mn [ s v B o cy Ni Mo | ciiw KS! (MPA) KSl (MPA) ( Enlogation )
L T w L T L T
263722011 0.181 0.153 0.744 0.007 0.01 [ 4 0 0 0 [ 02233 68.54(471.37) N/A N/A 45.18(310.72) N/A 37 N/A
Prueba Hidros. (PS1) Tratamiento Térmico . .
(Hidrostatic Test). (Heat Treatment). Pruebas de L f ( tost Results)
Método de Inspeccién I"dh:d"es Resultado de Resvifado (cét;?ruet;::)e Febad de Doblez Guiado
Presion Duracién Tipo T°C min. Metalografia No-D ciiva Reler:ncla Macrografia Prueba de Aplastamiento Metal Ba:‘(,iyqse Metal), Plr;:b:doe (osendlng T:sl )
{Pressure). _ (ume). (Type). (Temp). (Non ;:i‘::dd')"e Test | (Reference ‘”;:;' ,:,s;"c (Flattening Test) Prom(Average). (Charpy Test (Qw-140)
g Indicator) A Temperature).
b 1
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A ‘f N/A N/A N/A N/A N/A

feiohada; FORZA STEEL o garantiza el producto que sea utllizado Inapropiadamente
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